3 eē scōz viā: adhuc priore tabnaculo habēte statū. **a** Que pabola est tps in stā tis iuxta quā munera z ho stie offerūt: qz nō pnt iuxta cōscientiā perfectuz facere **e** seruiētē solūmō i cibis z **f** in potibus z in varijs ba ptismatibz z iusticijs car nis vsqz ad tēpus correcti **h** onis impositis. Christus aut assistens pontifex futu rozū bonozū per amplius z pfectius tabnaculū nō manufactū. i. nō huius crea tiōis: neqz p sanguinē hir

nō est nisi vnus annus respectu pōtificar xpī: z iō ex quo semel intravit semp est ibi. Tangit etiā modus intrādī cū dī. Neqz p sanguines hircoz aut vituloz: sicut intrabat pōtifer ve. le. Sed p ppriū sanguinē. qui p nobis fuit ef fusus i cruce. Tangit etiā ad quid intravit cū dī. Eterna

redēptione inuēta. qz p hoc habemus eternā redēptionez p modū cōueniē tissimū a xpo inuen tū: in qntū satisfecit: qz poterat iōtū de z soluit qui debebat in qntū homo. **a** Si. n. sanguis. h pbat qdā suppositū circa vltimuz di ctū. i. qz sanguis xpī fuit efficax ad nram redēptionē eternā z facit talē rōnē. Sā gulis xpī ex vnione ad supposituz diuī nū hz virtutē maio rē ad emū dationez aie qz sanguis hirco coz z vituloz z aq

lustrationis ad tollendū imū ditiā corpalē seu impe dimentū irregularitatis de quo pdictū est. Veritas ppo sitionis huius p: qz sanguis xpī ex vnione ad suppositū diuīnū cōtrahit quādā infinitatē virtutū. h pdicta ve. le. tollebāt imū ditiā corpalē cōtractā ex tactu alicui i mūdi z a diuīno cultu impediētē. vt p Qu. xix. g. mul to fortius sanguis xpī mundat animam z reddit eam aptam ad salutem eternā: z hoc est quod dicitur. **a** Si enim sanguis hircozū z thauroz. hoc fiebat in festo expiationis **b** Et cinis vitule aspersus. quia in aqua lustrationis. qua debebatur immūdi aspergi pone bant cineres vitule cōbuste. vt dicitur Num. xix. **c** Inquinatos scificat ad emū dationē carnis. qz animaz mūdare nō poterat. **d** Quāto magz sanguis xpī emū dauit cōsciam nram ab opibz mortis. i. peccatis que mor tificāt aiam morte culpe z morte gehēne. **e** Ad seruiē dum deo viuēti: hoc dicit ad differentiā illoz qui putan tur dī: sed sunt mortui: vt iupiter: hercules z hmoi: tan git aut tria per que sanguis xpī habet efficacitā ad predi cta. primū est ipse offerens. i. xps. cuius meritū est effica tie infinite ppter cōiunctionē ad diuinitatē: z hoc tangit cum dicit. Semetipm obtulit. secundū est munus obla tū qd fuit sanctissimū: ideo dicit. Immaculatū. terciū est modus offerēdi qz pcessit ex maxima charitate: qd notat cū dī. Per spiritū sanctuz. Cui aut facta sit talis oblatio ostendit cū dicit. **e** Deo. i. patri. **f** Et iō no. te. Dic pnr ex pdictis que pntinent ad ve. te. z expositionē eozū arguit ad pncipale intentū. i. qz no. testa. sit excellentius z efficacius veteri. Et diuidit in duas ptes: qz primo facit qd dicitū est. secūdo probat quoddā suppositū in sua ra tione ibi. Vbi. n. testamētū est. Circa pmū cōsideranduz qz immediate pdixit qz xps p ppriū sanguinē intravit celuz z sic inuenit nostrā redēptionē eternā hoc aut non po terat fieri in ve. te. Ex quo sequit qz illud testamētū factū est p xpm z p pns debet dici no. te. qz illud quod sequit precedens dicit nouū respectu illius: z hoc est quod cō cludit apostolus. **f** Et ideo noui testamēti mediator est. i. ipse xps: per quem aut modū sit mediator subdit **g** Et morte intercedente. id est xpī morte interuenien te: per quam eius testamētū est confirmatum. **h** In redēptionem earum preuaricationū que erant sub priori testamento. id est quas vetus testamētū non poterat auferre. sed per mortē xpī sunt ablate.

lustrationis ad tollendū imū ditiā corpalē seu impe dimentū irregularitatis de quo pdictū est. Veritas ppo sitionis huius p: qz sanguis xpī ex vnione ad suppositū diuīnū cōtrahit quādā infinitatē virtutū. h pdicta ve. le. tollebāt imū ditiā corpalē cōtractā ex tactu alicui i mūdi z a diuīno cultu impediētē. vt p Qu. xix. g. mul to fortius sanguis xpī mundat animam z reddit eam aptam ad salutem eternā: z hoc est quod dicitur.

a Si enim sanguis hircozū z thauroz. hoc fiebat in festo expiationis **b** Et cinis vitule aspersus. quia in aqua lustrationis. qua debebatur immūdi aspergi pone bant cineres vitule cōbuste. vt dicitur Num. xix.

c Inquinatos scificat ad emū dationē carnis. qz animaz mūdare nō poterat. **d** Quāto magz sanguis xpī emū dauit cōsciam nram ab opibz mortis. i. peccatis que mor tificāt aiam morte culpe z morte gehēne. **e** Ad seruiē dum deo viuēti: hoc dicit ad differentiā illoz qui putan tur dī: sed sunt mortui: vt iupiter: hercules z hmoi: tan git aut tria per que sanguis xpī habet efficacitā ad predi cta. primū est ipse offerens. i. xps. cuius meritū est effica tie infinite ppter cōiunctionē ad diuinitatē: z hoc tangit cum dicit. Semetipm obtulit. secundū est munus obla tū qd fuit sanctissimū: ideo dicit. Immaculatū. terciū est modus offerēdi qz pcessit ex maxima charitate: qd notat cū dī. Per spiritū sanctuz. Cui aut facta sit talis oblatio ostendit cū dicit. **e** Deo. i. patri. **f** Et iō no. te. Dic pnr ex pdictis que pntinent ad ve. te. z expositionē eozū arguit ad pncipale intentū. i. qz no. testa. sit excellentius z efficacius veteri. Et diuidit in duas ptes: qz primo facit qd dicitū est. secūdo probat quoddā suppositū in sua ra tione ibi. Vbi. n. testamētū est. Circa pmū cōsideranduz qz immediate pdixit qz xps p ppriū sanguinē intravit celuz z sic inuenit nostrā redēptionē eternā hoc aut non po terat fieri in ve. te. Ex quo sequit qz illud testamētū factū est p xpm z p pns debet dici no. te. qz illud quod sequit precedens dicit nouū respectu illius: z hoc est quod cō cludit apostolus. **f** Et ideo noui testamēti mediator est. i. ipse xps: per quem aut modū sit mediator subdit **g** Et morte intercedente. id est xpī morte interuenien te: per quam eius testamētū est confirmatum. **h** In redēptionem earum preuaricationū que erant sub priori testamento. id est quas vetus testamētū non poterat auferre. sed per mortē xpī sunt ablate.

e Deo. i. patri. **f** Et iō no. te. Dic pnr ex pdictis que pntinent ad ve. te. z expositionē eozū arguit ad pncipale intentū. i. qz no. testa. sit excellentius z efficacius veteri. Et diuidit in duas ptes: qz primo facit qd dicitū est. secūdo probat quoddā suppositū in sua ra tione ibi. Vbi. n. testamētū est. Circa pmū cōsideranduz qz immediate pdixit qz xps p ppriū sanguinē intravit celuz z sic inuenit nostrā redēptionē eternā hoc aut non po terat fieri in ve. te. Ex quo sequit qz illud testamētū factū est p xpm z p pns debet dici no. te. qz illud quod sequit precedens dicit nouū respectu illius: z hoc est quod cō cludit apostolus. **f** Et ideo noui testamēti mediator est. i. ipse xps: per quem aut modū sit mediator subdit **g** Et morte intercedente. id est xpī morte interuenien te: per quam eius testamētū est confirmatum. **h** In redēptionem earum preuaricationū que erant sub priori testamento. id est quas vetus testamētū non poterat auferre. sed per mortē xpī sunt ablate.

f Et iō no. te. Dic pnr ex pdictis que pntinent ad ve. te. z expositionē eozū arguit ad pncipale intentū. i. qz no. testa. sit excellentius z efficacius veteri. Et diuidit in duas ptes: qz primo facit qd dicitū est. secūdo probat quoddā suppositū in sua ra tione ibi. Vbi. n. testamētū est. Circa pmū cōsideranduz qz immediate pdixit qz xps p ppriū sanguinē intravit celuz z sic inuenit nostrā redēptionē eternā hoc aut non po terat fieri in ve. te. Ex quo sequit qz illud testamētū factū est p xpm z p pns debet dici no. te. qz illud quod sequit precedens dicit nouū respectu illius: z hoc est quod cō cludit apostolus. **f** Et ideo noui testamēti mediator est. i. ipse xps: per quem aut modū sit mediator subdit **g** Et morte intercedente. id est xpī morte interuenien te: per quam eius testamētū est confirmatum. **h** In redēptionem earum preuaricationū que erant sub priori testamento. id est quas vetus testamētū non poterat auferre. sed per mortē xpī sunt ablate.

g Et morte intercedente. id est xpī morte interuenien te: per quam eius testamētū est confirmatum. **h** In redēptionem earum preuaricationū que erant sub priori testamento. id est quas vetus testamētū non poterat auferre. sed per mortē xpī sunt ablate.

h In redēptionem earum preuaricationū que erant sub priori testamento. id est quas vetus testamētū non poterat auferre. sed per mortē xpī sunt ablate.

sed per mortē xpī sunt ablate.

sed per mortē xpī sunt ablate.

Ad hebreos

I Repromissionē eterne here. acci. p. efficacā passionis. **K** Qui vocati sūt. ad participādū ipm p. verā fidē z sacramētoꝝ no. le. susceptionē. z sic p. q. no. te. est efficacit̃ veteri. q. mūdāt aiam z p. fert gloriā. ve. aut te. tm̃ exteri mūdabit z t. palē hereditatē p. mittebat. **U**bi. n. testa

mētū. **H**ic pbat qd̃ supposit. .i. q. test. no. sit cōfirmatuz p. mortē xpi: z hoc pbat duplici. p. p. legē humanā. secūdo p. legem diuinā: ibi. **D**ñi nec primū. Circa p. mū cōsiderādū q. fm̃ leges humanas ciuiles z canonicas testamētū nō hz robur q̃ dicitur vinit testator: q. tunc pōt semp mutari: cuz sit vltima volūtas vite p. itis: h̃ in morte cōfirmat ita sūt no. te. qd̃ est p. p. te. testamētū xpi in sua morte fuit roboratū: p. h̃ tūc dicit. **C**onsummatū ē: vt h̃ Joh. xix. z h̃ est qd̃ d̃r hic.

I ubi em̃ testamētū est mors necesse est intercedat. i. inueniat. **M** Testa

que erāt sub priori testamēto repromissionē accipiāt: **K** qui vocati sunt eterne hereditatis. **U**bi em̃ testamētū est mors necesse ē intercedat testatoris. **T**estamētū em̃ in mortuis cōfirmatū est. **A**lioq̃ nō dū valet dum viuit qui testatus est **U**bi nec primū quidē sine sanguine dedicatū est. **L**ecto em̃ omni mādato legis a moyse vniuerso populo accipiēs sanguinē vituloꝝ z hircōꝝ cum aqua z lana coccinea z hysopo: ipsum quoq̃ librum z oēm pplm̃ aspersit dicens. **H**ic sanguis testamētū qd̃ mandauit ad vos de^o. **E**tia tabernacu-